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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRI

URDHER

Nr._6_9_, date 5.4.2019

PER

MlRATIMIN E STRUKTURES DHE TE ORGANlKES SE AGJENCISE
SE SIGURIMIT TE CILESISE SE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

Ne mbeshtetje te pikes 3, te nenit 102, te Kushtetutes, te nenit 7,
te ligjit nr.152/20 13, "Per nepunesin civil", te ndryshuar, te nenit 10,
te ligjit nr.9000, date 30.1.2003, "Per organizimin dhe funksionimin e Keshillit
te Ministrave", dhe te nenit 21, te ligjit nr.90/2012, "Per organizimin dhe
funksionimin e administrates shteterore",

URDHEROJ:

1. Struktura e Agjencise se Sigurimit te Cilesise se Arsimit Parauniversitar
te jete sipas skernes 1, qe i bashkelidhet ketij urdhri dhe eshte pjese perberese e
tU· .

2.0rganika e Agjencise se Sigurimit te Cilesise se Arsimit Parauniversitar
te jete sipas skemes 2, qe i bashkelidhet ketij urdhri dhe eshte pjese perberese
e tij.

3. Numri i punonjesve te Agjencise se Sigurimit te Cilesise se Arsimit
Parauniversitar te jete, gjithsej, 58 veta.

4. Urdhrat e Kryeministrit, nr.5, date 24.l.2017, "Per miratimin e struktures dhe
organikes se Inspektoratit Shteteror te Arsimit" dhe nr.100, date 30.4.2010, "Per
miratimin e struktures dhe organikes se Institutit te Zhvillimit te Arsimit",
shfuqizohen.
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Ky urdher hyn ne fuqi menjehcre.



SKEMA 1

STRUKTURA E AGJENCISE SE SIGURIMIT TE CILESISE SE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

DREJTOR I PERGJITHSHEM
1

DREJTORIA E PERFORMANCES
DREJTORIA E KURRIKULES DHE DREJTORIA E VLERESIMIT TE DREJTORIA E FINANCES &

10
KUALIFIKIMIT CILESISE SHERBIMEVE TE

20 15 MBESHTETESE

T
11

I

SEKTORII GARANTIMIT TE:
PERFORMANCES SEKTORII ZHVILLIMIT TE: KURRIKULES

SEKTORII VLERESIMIT TE ZBATIMIT TE SEKTORI I FINANCES

4 13
KURRIKULE:S

10
3

SEKTORII STATISTIKES
SEKTORII KUALIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT SEKTORII VLERESIMIT TE ORGANIZIMIT

5 PROFESIONAL
DHE DREJTIMIT NE ARSIMIN SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE &

6 PARAUNIVERSITAR SHE:RBIMEVE TE BRENDSHME

4 7

II,

I

I

II

II,



SEKRETAR

DREJTORIA E PERFORMANCES

1

III
I

SKEMA2

ORGANIKA E AGJENCISit sit SIGURIMIT Tit CILitSISit sit ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

POZICIONI KATEGORIA NUMRI

1 DREJTOR I PERGJITHSHEM II-b 1

2 10
DREJTOR III-a 1

2.1 SEKTORI I GARANTIMIT TE PERFORMANCES 4

PERGJEGJES SEKTORI III-a/1 1

SPECIALIST IV-a 3

2.2 SEKTORI I STATISTIKES 5

PERGJEGJES SEKTORI III-a/1

SPECIALIST IV-a 4

3 DREJTORIA E KURRIKULES DHE KUALIFIKIMIT 20
DREJTOR III-a

3.1 SEKTORI I ZHVILLIMIT TE KURRIKULES 13

Faqe 1 nga 3



4

POZICIONI

PERGJEGJES SEKTORI

SPECIALIST

3.2 SEKTORI I KUALIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT PROFESIONAL

KATEGORIA NUMRI

PERGJEGJES SEKTORI

SPECIALIST

DREJTORIA E VLERESIMIT TE CILESISE

III-all 1

IV-a 12

6

III-all 1

IV-a 5

15

III-a _

4.1

4.2

DREJTOR

SEKTORI I VLERESIMIT TE ZBATIMIT TE KURRIKULES

PERGJEGJES SEKTORI

SPECIALIST

SEKTORI I VLERESIMIT TE ORGANIZIMIT DHE DREJTIMIT NE ARSIMIN PARAUNIVERSIT AR

PERGJEGJES SEKTORI

SPECIALIST

DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

10

III-all 1

IV-a 9

4

III-a/1 1

IV-a 3

11

Faqe 2 nga 3
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POZICIONI KATEGORIA NUMRI

DREJTOR III-a 1 II
I

I:
I

5.1 SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE TE BRENDSHME 7-------------.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------.------------------.---------------------
PERGJEGJES SEKTORI III-all 1

SPECIALIST JURIST IV-a 2

SPECIALIST ARKIV/PROTOKOLLI IV-b 1 I

I

ISHOFER

PUNONJES PASTRIMI 2

5.2 SEKTORI I FINANCES 3---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------.----------------
PERGJEGJES SEKTORI III-all

SPECIALIST IV-a 1

MAGAZINIER ~
1/

(

PUNONJES GJITHSEJ 58
-------->

jYE:1 l-N-.LSJ..RI.------
RAMA --

Faqe 3 nga 3
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MI ISTRISE SE FlNA CAVE DHE EKO OMISE
AGJE CISE SE SIGURIMIT TE CILESISE SE
ARSIMIT PARAU IVERSITAR
DEPARTAME TIT TE ADMI ISTRATES PUBLIKE

Sekretari i Pergjithshem


